
www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1 – Staré Město, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00–18.00
VÝBĚR Z DEPOZITÁŘE GALERIE - V. Boudník, A. Diviš, M. Knížák, J. Kolář, J. Kotík, 
A. Kučerová, F. Kyncl, K. Malich, M. Moucha, L. Typlt a dalších do 29. 5.
TAVÍK FRANTIŠEK ŠIMON (1877 - 1942) 13. 6. –  14. 7.

Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, 
tel.: 224 221 999
Otevřeno po-so 12.00–18.00
Aktuální informace: www.guzk.cz,
 www.facebook.com/uZlatehokohouta/
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
RENÁTA FUČÍKOVÁ - STORIES do 19. 6. 
Sukus, spolek
ROZSVÍTIT MAJÁK 2019
Druhý ročník česko-německého festivalového projektu opět v prostorách 
Husova sboru ve Vršovicích v Moskevské ulici číslo 34.
MARTINA OSECKY: PRO NEBE... do 29. 5. 
VLADIMÍR MURTIN: HLEDÁNÍ 30. 5. – 28. 6.

BRNO

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno 
VÝSTAVA MUNI 100  – Výstava ke 100. výročí založení 
Masarykovy univerzita v Brně 17. 5. – 30. 9.
Pražákův palác
Husova 18, Brno
BOUDNÍK – Výstava reflektuje přesah Boudníkovy tvorby k uměleckému 
experimentu, performativitě a procesualitě  do 11. 8.
FRASER BROCKLEHURST: PILLOW TALK – Expresivní malby 
britského umělce žijícího v Praze do 11. 8.
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
jurkovic@moravska-galerie.cz, doporučujeme rezervaci předem 
EVA EISLER – Výstava představuje interiérový design a 
šperkařskou tvorbu   24. 5. 2019 – 1. 3. 2020

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
LATERNA MAGIKA – DEKONSTRUKCE A AKTUALIZACE 22. 5. – 28. 7.
Dům umění, Galerie Jaroslava Krále 
MARIE FILIPPOVOVÁ – Site-specific instalace 22. 5. – 28. 7.
Dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno 
VDIFF – Čtrnáct umělců a umělkyň nastupující generace reprezentujících 
čtrnáct osobitých a vyhraněných přístupů k médiu obrazu do 2. 6. 
RAFAŁ ŻARSKI: CONSTANT RENDERING do 2. 6. 
DIPLOMOVÉ PRÁCE FAVU VUT V BRNĚ 19. 6. – 21.7.  
FAIT GALLERY 

Ve Vaňkovce 2, Brno, fg@faitgallery.com, www.faitgallery.com
Otevřeno út-so 11.00–18.00, každé 2. úterý v měsíci otevřeno 11.00–21.00
ECHO – Výběr ze sbírky Fait Gallery do 18. 5. 
PAVLA SCERANKOVÁ A DUŠAN ZAHORANSKÝ: 
PRÁCE NA BUDOUCNOSTI 5. 6. – 3. 8.
IGOR HOSNEDL: SMARAGDOVÝ SIRUP SADU SLIBŮ 5. 6. – 3. 8.
ŠÁRKA KOUDELOVÁ 5. 6. – 3. 8. 

Trojský zámek
U Trojského zámku 1, Praha 7 
Otevřeno út–čt, so, ne 10.00–18.00, pá 13.00–18.00
ALEŠ HNÍZDIL, JIŘÍ KAČER - Aleš Hnízdil a Jiří Kačer si pro své sochařské realizace 
vybrali zcela rozdílné cesty i materiály. Zatímco první pracuje s vertikálně 
orientovanou efemérní formou abstraktních drátěných konstrukcí s kinetickými 
detaily, druhý naopak preferuje kámen v komorním i monumentálním formátu 
s graficky formulovanou strukturou na povrchu ležících bloků. do 3. 11.
KAMENNÉ POKLADY PRAŽSKÝCH ZAHRAD - Výstava prezentuje originální 
sochy z areálu zámku Troja, Vrtbovské zahrady a krajinného parku 
Cibulka nebo braunovské busty z letohrádku Portheimka do 3. 11.

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, tel. 257 286 147, www.museumkampa.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA – Expozice představuje jednu z nejvýznamnějších 
kolekcí děl tohoto průkopníka abstraktního umění. stálá expozice
OTTO GUTFREUND – Nejvýznamnější český sochař první 
poloviny 20. století je zastoupen především svými kubistickými 
sochami odlitými do bronzu. stálá expozice
ANGELO MARIA RIPELLINO: PRAHA BYLA KRÁSNĚJŠÍ NEŽ 
ŘÍM. PŘÍBĚH ČESKÉ AVANTGARDY do 12. 5. 
VLADIMÍR KOPECKÝ: STŘET BAREV – tvorba významného 
skláře a malíře z posledních dvou let do 2. 6. 
JIŘÍ SEIFERT: SOCHAŘ - Výstava představuje autorovu práci ve všech materiálech, 
mramoru, pískovci, alabastru, dřevu i břidlici a ve všech obdobích. do 9. 6.
RAFANI: O NEVYVRATITELNOSTI - Existuje na tomto světě 
něco, co odolá, něco nevyvratitelného? do 9. 6.
EVA KOŤÁTKOVÁ: KANCELÁŘ PRO OČI, NOS, JAZYK, ÚSTA, SRDCE, 
RUKU A MASKU - Projekt vizuální umělkyně Evy Koťátkové a skupiny 
umělecky nadaných lidí s mentálním postižením do 9. 6. 

Werichova vila
U Sovových mlýnů 501/7, Praha 1, tel.: 251 511 669
www.werichovavila.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
Informace o programech na www.werichovila.cz
Portheimka - Museum skla
Štefánikova 68/12, Praha 5, tel: 776 036 111, 
www.museumportheimka.cz; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
SKLO JAKO UMĚNÍ  stálá expozice
SVĚŽÍ BARVY – výstava jedenácti sklářských umělců, 
designérů a designérských studií do 9. 6.

DOX- CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ 
Poupětova 1, Praha 7, tel. 295 568 123, info@dox.cz, www.dox.cz, Spojení: metro 
C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo náměstí. Otevřeno: so–po 
10.00–18.00, út zavřeno, čt 11.00–21.00 (kavárna do 22.00), st a pá 11.00–19.00
Největší centrum současného umění v České republice.Multifunkční prostor 
pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury a designu. 
Kromě výstavních prostor zde najdete unikátní architektonickou intervenci 
Vzducholoď Gulliver, kavárnu, knihkupectví a designový obchod.
JIŘIČNÁ - U příležitosti životního jubilea Evy Jiřičné proběhne v Centru 
DOX retrospektivní výstava této světoznámé české architektky, která 
představí její tvorbu od profesních začátků až po současnost do 12. 8.
KRYŠTOF KAPLAN - Kryštof Kaplan se pohybuje na pomezí sochařství 
a architektury. Svými radikálními a přesto citlivými interpretacemi 
intervenuje do historických i moderních prostor a vytváří tak site-specific 
instalace. V rámci výstavy představí rozměrnou site-specific instalaci, 
vycházející z architektonických dispozic budovy DOXu. do 10. 6.
PINA BAUSCH: ENSEMBLES - Pina Bausch (1940 – 2009) patří k nejvýznamnějším 
choreografům 20. století. Se svým souborem Tanztheater 8. 5. – 20. 5. 

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Na Poříčí 52, Praha 8, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz 
Otevřeno denně kromě po 9.00–18.00, poslední středu v měsíci otevřeno do 20.00, 
CHUDÁ PRAHA LIDÉ – MÍSTA – INSTITUCE (1781-1948) do 25. 8.
EPOS 257: DÝMOVÁ HORA do 30. 12. 
50 LET S ČTYŘLÍSTKEM 8. 5. – 1. 9.

Dům U Zlatého prstenu
Týnská 630/6, 110 00 Praha 1, tel. 601 102 961
Otevřeno denně kromě pondělí 9.00–20.00
ESCAPE NENÍ JEN KLÁVESA NA TVÝM POČÍTAČI do 23. 6.
PRO KAMNA KE ŠPAČKOVI / Kachle a kamnářství v renesanční Praze 15. 5. 2019 – 
29. 3. 2020

Zámek Ctěnice
Bohdanečská 259/1, Praha 9-Vinoř; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
NASHLE NA SKLE - Současná tvorba studentů a pedagogů Sklářské školy v Novém 
Boru do 31. 10.

GALERIE RUDOLFINUM
Alšovo nabřeži 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno denně kromě po út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
A COOL BREEZE – Výstava odkrývá nové možnosti prostorového zobrazování figury 
v současném umění v souboru děl několika mezinárodních umělců do 11. 8. 
PRAŽSKÝ HRAD

www.hrad.cz nebo tel. 224 373 109; Otevřeno denně 10.00 - 18.00
Císařská konírna
100 LET ČESKO-SLOVENSKÉ KORUNY. do 12. 5.

Jízdárna Pražského hradu
IMPRESIONISMUS OD ÚSVITU DO SOUMRAKU - 
Slovinské umění 1870-1930 17. 5. – 16. 9.

Královský letohrádek a přilehlá zahrada
1989 PÁD ŽELEZNÉ OPONY 31. 5. – 30. 11.

Arcimboldo - Adventures in Art
Lázeňská 4, Praha 1, tel. 222 700 955, www.arcimboldo.cz, info@arcimboldo.cz
Otevřeno út-so 11.00–18.00
ORIENTACE – Dialog současného umění s uměním Dálného východu do 25. 5.

Art & Event Gallery Černá Labuť
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, 8th floor, www.cernalabut.cz
Otevřeno so–ne 14.00–18.00, další termíny po 
předchozí domluvě na art@cernalabut.cz
ME TOO, TOO ME - výstava jednoho z našich nejzajímavějších (a pravděpodobně 
i nejkontroverznějších) současných výtvarníků Dana Trantiny do 9. 6.

Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha - Staré Město, www.artinbox.cz 
www.artinbox.cz, nadia@artinbox.cz  
Aktuálně sledujte naše stránky na facebooku: Artinbox Gallery  
Otevřeno út-čt 15.00–18.00, nebo na vyžádání: 777 748 433 
HELENA ANTONÍN PEŠTA: I’M YOUR MOTHER  do 10. 5. 
ARTINBOX NA ART PRAGUE 2019 14. 5. – 19. 5. 
LA INTHONKAEW:  SLUNCE S MLÁĎATY - Olejomalby a kresby thajské 
autorky art brut La Inthonkaew jsou pozoruhodným svědectvím 
o střetu její původní thajské kultury s její nově přijatou evropskou 
identitou kurátoři: Ondřej Sekanina, Jaromír Typlt 15. 5. – 6. 6. 
MILAN NÁPRAVNÍK, JOSEF VOJTÁNEK: KALEIDOSKOP - Výstava 
představí spojení a konfrontaci tvorby dvou výjimečných, originálních 
a přesto (téměř) neznámých umělců.kurátorky: Ivana Brádková, 
Nadia Rovderová, Terezie Zemánková 12. 6. – 4. 7. 
VÁCLAV ZYKMUND: FOTOGRAFIE A KRESBY - kurátorky: Suzanne Pastor, 
Nadia Rovderová, text: Jan Machalický; Výstava věnována 105. výročí 
narození fotografa, malíře, teoretika, výtvarného kritika a pedagoga, 
zakladatele surrealistické Skupiny Ra. (malý sál galerie) 18. 6. – 4. 7. 

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 251 510 760, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě po 12.00–18.00
IVAN PINKAVA - MLČENÍ ŽIDLÍ 15. 5. – 21. 6. 

Galerie Gambit
Husitská 86, Praha 3, tel. 602 277 210, www.gambitgalerie.cz,
galeriegambit@email.cz; Otevřeno út,st,čt 14.00–18.00 nebo po domluvě
DANIELA KOŽMÍNOVÁ - MAŃANA (CARRERA NO ES AMIGO) do 14. 6.

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1, tel. 737 288 310, www.hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
JINDŘICH PILEČEK - Výstava grafik Jindřicha Pilečka je uspořádána při 
příležitosti nedožitých 75. narozenin tohoto umělce. 9. 5. – 2. 6. 
ČERNOBÍLÁ LINIE – OBJEM - Výstava je pořádána ve spolupráci 
s Památníkem národního písemnictví.6. 6. – 30. 6.

Illusion Art Museum Prague 
Staroměstské nám. 480/24, Praha 1, tel. 604 358 240
Otevřeno po–ne 10.00–20.00 
Objevte nové světy v nejlepším pražském muzeu iluzivního 
umění. Navštivte dvě patra plné iluzí a užijte si jedinečný výhled 
na orloj bez přítomnosti davů. Více na iamprague.eu

Galerie kritiků 
Jungmannova 31 / 36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky
LINDA ČIHAŘOVÁ, RICHARD KOČÍ – OSÍDLENÁ ABSTRAKCE - Výstava akvarelů 
Lindy Čihařové a prostorových plastik Richarda Kočího je založena na 
analýze vizuálních představ o fungování světa a zároveň procesu tvorby, 
jež se malířka a sochař snaží vědomě reflektovat. 14. 5. – 2. 6. 
JAN LAMAČ – O JEDNODUCHÉM - První samostatná výstava Jana 
Lamače, žáka prof. Pavla Nešlehy na pražské UPM, se soustřeďuje 
na vzájemné průniky klidu a pohybu v zavěšených trojrozměrných 
objektech a dvourozměrných obrazech. 4. 6. – 22. 6.

Galerie La Femme
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1 - Staré Město,
tel. 224 812 656, 775 726 067, info@glf.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
XXVI. DOMÁCÍ ÚKOL: HUDBA V UMĚNÍ – B. Eliáš, M. Jiránek, B. Jirků, J. Achrer, T. 
Hřivnáč, M. Pošvic, J. Mocek, M. Chabera, J. Tichý, Vl. Merta, D. Vávra do 31. 5.
DITA PERRIER – ENKAUSTIKA NA PLÁTNĚ 10. 6. – 30. 6. 
MIROSLAV POŠVIC – ABSTRAKCE  - obrazy, grafiky 10. 6. – 30. 6. 

Leica Gallery Prague 
Školská 28, Praha 1, tel. 222 211 567, www.lgp.cz, 
Otevřeno po-pá 10.00–21.00, so-ne, svátky 14.00–20.00
MIROSLAV HUCEK – DOMOVY do 16. 6. 

Galerie MeetFactory 
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz 
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
MILENA DOPITOVÁ: PŘÍŠTĚ U VÁS do 9. 6.
MAKING ODDKIN– Alex Baczynski-Jenkins, Vivian Caccuri, 
Patricia Domínguez, Ane Graff, Ingela Ihrman, Pedro Neves 
Marques, Rachel Pimm, André Romão 26. 6. – 8. 9.

Galerie Kostka
MICHAL BAROR & AMALIA VARGAS: BITE THE BULLET do 9. 6. 
MAGDALENA LAZAR: LABORATORY OF LIVING SENTIMENTS    26. 6. – 28. 7. 

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz, 
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno denně kromě po 12.00–18.00
ZLOMKY – POCTA RENÉMU ROUBÍČKOVI – Bohumil 
Eliáš, Jaromír Rybák a další do 12. 5.
JIŘÍ KUDĚLA - CHCE ZMIZET, ALE NEZMIZÍ 14. 5. – 9. 6.
IVAN KOMÁREK 11. 6. – 14. 7. 
Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Strahovské nádvoří 1/132, Praha 1, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz; Otevřeno 
denně 10.00–17.00 a dle dohody
JAKOB MATTNER: ECHO - obrazy do 23. 6. 

Museum Montanelli
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724 211 584, 
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno út - pá 14.00–18.00, so a ne 13.00–18.00  
EAST OF EDEN – RICHARD STIPL & JOSEF ZLAMAL do 9. 6.

Národní knihovna ČR, Klementinum
Praha 1, Klementinum 190, tel. 221 663 111, www.nkp.
cz, www.facebook.com/narodni.knihovna, 
Přízemí (vchod A)
Otevřeno: po-so 9.00-19.00 
EVAKUACE HISTORICKÝCH FONDŮ ZEMSKÉ A UNIVERZITNÍ KNIHOVNY 
NA SKLONKU 2. SVĚTOVÉ VÁLKY - Výstava připomíná 110. výročí 
narození PhDr. Emmy Urbánkové (1909–1992) do 25. 5.
JARNÍ KJÓTO - David Paroulek představuje výběr fotografií ze svých 
opakovaných cest do země vycházejícího slunce. do 22. 6.

Galerie Klementinum (vchod B2) 
Otevřeno: út–ne 10.30–18.00 
100 LET LÓŽE NÁROD / SVOBODNÉ ZEDNÁŘSTVÍ OČIMA SVOBODNÝCH ZEDNÁŘŮ
Výstava přibližuje vznik a historii Svobodných zednářů v Českých zemích. do 19. 5.
KARTOGRAFIE V ČASECH MEZI POUSTEVNAMI A KONĚSPŘEŽKOU - Výstava 
k 260. výročí narození F. J. J. Kreibicha (1759–1833), faráře v Žitenicích 
na Litoměřicku, přibližuje život a dílo nejvýznamnějšího představitele 
naší kartografie v období první třetiny 19. století. 29. 5. – 7. 7.

Galerie NoD
Dlouhá 33, Praha 1, www.nod.roxy.cz
Otevřeno po-pá 10.00–22.00, so–ne 14.00–22.00
RADEK BROUSIL: STÁT A DRŽET LEKNÍN do 19. 5.
PAVEL PŘÍKASKÝ: SOLO SHOW 30. 5. - 11. 7. 

Nová galerie
Balbínova 26, Praha 2, tel. 777 515 515, www.novagalerie.cz,
info@novagalerie.cz; Otevřeno út–čt 14.00–19.00
SPOLU JINAK - JAN GEMROT A VERONIKA LANDA  do 30. 5.

Nová síň
Voršilská 3, Praha 1, tel.: 604 870 607, info@novasin.org, www. novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00–18.00
HELENA HÁTLEOVÁ: NESTABILNÍ REALITA III. do 12. 5. 
PRAGUE AUCTIONS - Předaukční výstava vybraných uměleckých 
děl. (Otevřeno denně 10.00 – 19.00) 14. 5. – 19. 5.
Večerní sálová aukce proběhne v neděli 19. 5. od 18.00 
MICHAL BRIX: NĚCO DOSUD NEVÍDANÉHO - držitel ceny Josipa Plečnika, 
ve svých obrazech balancuje na pomyslném vratkém laně napjatém mezi 
minulostí a budoucností, mezi architekturou a malbou. 22. 5. –  9. 6.
PRAGUE AUCTIONS  - Předaukční výstava výtvarného umění a 
fotografie (Otevřeno denně 10.00 – 19.00) 11. 6. – 16. 6.
Internetová aukce proběhne v neděli 16. 6. (fotografie 
od 15.00, výtvarné umění od 18.00) 
FAKULTA DESIGNU A UMĚNÍ L. SUTNARA - ZÁPADOČESKÉ 
UNIVERZITY V PLZNI: SVĚT ZÍTŘKA 19. 6. – 13. 7.  

Obecní dům
náměstí Republiky 1090/ 5, Praha 1 – Staré Město, tel.: 222 002 101;
 info@obecnidum.cz; Otevřeno denně 10.00 – 20.00 
ZDENĚK BURIAN – ŠIRÝM NEBEM do 30. 6. 

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, www.galerievaclavaspaly.cz, info@galerievaclavaspaly.cz
 tel. 251 510 760; Otevřeno denně 11.00–19.00 
KATEŘINA ADAMOVÁ 10. 5. – 23. 6.
JAKUB TOMÁŠ 28. 6. – 1. 9.

Topičův salon 
Národní 9, Praha 1, 1. patro, tel. 721 462 414, 
info@topicuvsalon.cz, www.topicuvsalon.cz
Otevřeno po, čt, pá 10.00–17.00, út, st 10.00–18.00 
CRASHTEST 9: VĚCI 14. 6. – 4. 7.

Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, info@galerietoyen.cz, www.galerietoyen.cz, 
Otevřeno po, st 9.00–19.00; út, čt, pá 9.00–16.00
JITKA LUSTYK: J.L V BARVÁCH 3. 5. – 30. 5.
LUCIE STRAKOVÁ, MARIE BAN, BÁRA OLMROVÁ - Výstava nabídne současný 
svěží pohled na malbu, ilustraci a grafický design. 4. 6. – 28. 6.

PRAHA

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Palác Kinských
Staroměstské náměstí 12, Praha 1, tel. 220 397 211
Otevřeno út-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
FRANCOUZSKÝ IMPRESIONISMUS: MISTROVSKÁ DÍLA 
ZE SBÍRKY ORDRUPGAARD. od 29. 6. 

Salmovský palác
Hradčanské náměstí 2, Praha 1, tel. 233 081 713
Otevřeno út-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
SALM MODERN #1: MOŽNOSTI DIALOGU - Konfrontace 
světového umění ze Schenkung Sammlung Hoffmann Berlin 
a současného českého umění ze sbírek NGP do 1. 12. 

Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1; Otevřeno út-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
SASKO–ČECHY: JAK BLÍZKO, TAK DALEKO 24. 5. – 15. 9. 

Valdštejnská jízdárna
Valdštejnská 3, Praha 1, tel.: 257 073 136
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
JOSEF ŠÍMA: CESTA K VYSOKÉ HŘE do 28. 7.

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
Otevřeno út-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
400 ASA: FOTOGRAFIE výstava sedmi fotografů dvou generací do 8. 9. 
INTRODUCING VIKTOR DEDEK: MÍSTO RODINY do 28. 7.
MOVING IMAGE DEPARTMENT #10:  PODLE SKUTEČNÝCH UDÁLOSTÍ do 28. 7.
NÁRODNÍ GALERIE PRAHA: BUDOUCÍ PALÁC do 22. 9. 
OTEVŘENÝ DEPOZITÁŘ UMĚNÍ ASIE do 26. 5.
NOVINKY VE SBÍRKÁCH NGP 2013–2018 do 26. 5.

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
ZVUKY / KÓDY / OBRAZY – AKUSTICKÝ EXPERIMENT VE VIZUÁLNÍM UMĚNÍ 
- Mezi zastoupené autory bude patřit například František Kupka, umělci z 
okruhu Bauhausu, John Cage a představitelé hnutí Fluxus, autoři grafických 
partitur, Woody a Steina Vasulkovi a další autoři zvukových objektů a 
instalací, nebo umělci zabývající se akustickou ekologií. 5. 6. - 13. 10. 

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1, otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
KARAFIÁTY A SAMET/UMĚNÍ A REVOLUCE V PORTUGALSKU A 
ČESKOSLOVENSKU 1968–1974–1989 Umělci:  A. Šimotová, E. Kmentová, 
J. Kovanda, P. Štembera, J. Mlčoch, M. Knížák, J. Kolář, H. Almeida, 
L.Castro, A. Vieira, A.Hatherly, F. Calhau, A. Carneiro aj. do 29. 9.

Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00
HISTORICKÉ INTERIÉRY dlouhodobá expozice
START UP: ONDŘEJ VICENA − 4D KOČÁR do 19. 5. 
MICHAELA VÉLOVÁ MAUPICOVÁ 8. 5. – 25. 8.

Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JIŘÍ HANKE: FOTOGRAFIE 1973–2018 - Dokumentarista Jiří Hanke (1944) 
se věnuje dlouhodobým, sociálně zaměřeným projektům. do 18. 8.

Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6 – Hradčany, tel. 224 322 021
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR A DÍLO FRANTIŠKA BÍLKA – Znovu zpřístupněná vila nabízí kromě 
ateliéru Františka Bílka výstavu sestavenou z několika raných prací a soubor 
knižní tvorby. Cílem expozice je ukázat na vybraných dílech Františka 
Bílka (volné sochy, reliéfy, kresby, grafiky, nábytek, keramika) celkový 
charakter jeho umění a poskytnout tak divákovi výstižný názor na Bílkův 
osobní přínos českému a světovému modernímu umění. stálá expozice
GRAFICKÁ DÍLNA FRANTIŠKA BÍLKA – Detailnější pohled na grafickou práci sochaře 
Františka Bílka nabízí výstava grafik a dřevorytových štočků. stálá expozice

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

EAST OF EDEN 
Richard Stipl & Josef Zlamal  

Museum Montanelli 
do 9. 6. 2019



kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
01

9

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
VERONIKA ŠREK BROMOVÁ: SKENY REALITY do 12. 5.
JAROSLAV VANČÁT: INTERAKCE do 12. 5.
JIŘÍ VOVES: VRSTVY ZAPOMNĚNÍ II. do 12. 5.
VIKTÓRIA ČERNEGOVÁ A OLGA SOSNOWSKA: REGULACE BLÍZKOSTI  do 18. 8.
MUD* PRO ŠETLÍKA: O UB12 do 31. 8.
KAREL NEPRAŠ 22. 5. – 31. 8.
JAN ŠPAČEK 22. 5. – 31. 8.
JAROSLAV SŮRA 22. 5. – 31. 8.
Městská výstavní síň 
Malé náměstí 1700, Benešov; Otevřeno po-pá 8.00–18.00, so 8.00–12.00
LUCIE VACKOVÁ A DAGMAR FELCMANNOVÁ: PODOBY RÁJE – Instalace 7. 5. – 6. 6. 
B Ř E Z N I C E
Městské muzeum a galerie Ludvíka Kuby
V Koleji čp. 1, Březnice; www.breznice.cz, galerie@breznice.cz; tel. 724 996 684
Otevřeno: út-ne 9.00–12.00 a 13.00–16.00 (květen, září); út-
ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00 (červen – srpen)
OBRAZY LUDVÍKA KUBY – Obrazy s motivy z Březnice a jižních Čech, 
portréty, figury, žánrové obrázky. Díla Aloise Moravce, Bohumila Ullrycha, 
Jana Rafaela Schustera a Anny Sequensové. stálá expozice
LOUTKÁŘSTVÍ NA BŘEZNICKU – Expozice tradičního loutkářství, loutky a kulisy 
spolků Orel a Sokol. V rámci prohlídky je promítán loutkový film E. Radoka 
a J. Švankmajera „Johannes doktor Faust“ z roku 1958. stálá expozice 
VÁCLAV HAVEL – POLITIKA A SVĚDOMÍ – Výstava ve spolupráci 
s Ústavem pro studium totalitních režimů 1. 5. – 16. 6.
LUBOMÍR PEŠEK: OBRAZY 18. 6. – 4. 8. 

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
DIRK BRAECKMAN – Fotografie belgického umělce 8. 5. – 9. 6.
ZDENĚK FRÁNEK: ARCHITEKTURA 18. 6. – 25. 8.

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035,
galerie@galeriehb.cz, www.galeriehb.cz; Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 
13.00–17.00, první středu v měsíci a každou neděli vstup zdarma
JOSEF HONYS (1919 - 1969) – Experimentální básník a výtvarník do 19. 5.
MIROSLAV HAVLÍČEK – Ilustrace, koláže, volná tvorba 24. 5. – 14. 7. 
H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, office@ajg.cz, www.ajg.cz
Otevřeno denně březen – říjen 9:00–18:00, listopad – únor 
9:00–16:00, v po vstup do stálé expozice zdarma
ALOIS KOHOUT (1891-1981): LECOQUE MON AMI – Retrospektiva do 26. 5.
MARTIN KRAJC: PICTURES IN MY HEAD do 9. 6.
PASTA ONER 9. 6. – 6. 10.
KAMIL LHOTÁK A JEHO SVĚT 23. 6. – 6. 10.

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, 
info@gvuhodonin.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
JAN ZEMÁNEK: ŘEZ – Dřevěné skulptury a cyklus závěsných objektů do 26. 5.
LACO GARAJ: 60 – Velkoformátové obrazy do 26. 5.
MICHAL BAČÁK: ILUSTRACE do 26. 5.
JAN SAMEC ST. – MALÍŘSKÉ DÍLO 5. 6. – 11. 8. 
VLADIMÍR VAŠÍČEK – průřez malířskou tvorbou 
k nedožitému 100. výročí narození 5. 6. – 1. 9.
JOSEF UPRKA – plastiky, keramiky, medaile 5. 6. – 1. 9.

UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ  stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice 
ŠÁRKA RADOVÁ: MEZI LIDMI 3. 5. – 9. 6. 
OZVĚNY BAROKA 3. 5. – 9. 6. 
ZDENĚK ŠIMEK – Z cyklu Sochaři na parkánu 3. 5. – 9. 6. 
VÁCLAV CÍGLER, MICHAL MOTYČKA: PROSTOR ČLOVĚKA 21. 6. – 15. 9. 
Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Mírové nám. 24, Litoměřice; Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 
13.00–18.00 (duben–září), 9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen–březen)
UMĚNÍ 12.–18. STOLETÍ . stálá expozice

Galerie Gotické dvojče
Jezuitská 241/12a, Litoměřice; Otevřeno v sezóně denně kromě po11.00–17.00
PROUDĚNÍ / STRÖMUNGEN – Výstava účastníků 
mezinárodního uměleckého sympozia do 9. 6.

Jezuitský kostel Zvěstování Panně Marii
Jezuitská ulice, Litoměřice; Otevřeno v sezóně denně kromě po11.00–17.00
VERONIKA TUČKOVÁ: ZA BRÁNOU JISTOTY 12. 6. – 11. 8. 
L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel.  415 653 137
Otevřeno denně mimo po 14.00–18.00
JAN SAMEC: NA BŘEHU OHŘE do 26. 5. 
VUK ZORNER: KRAJINA, KOSTEL, FIGURA 3. 6. – 21. 7.
M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži 
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 14.00–23.00, so 10.00–23.00, ne 13.00–23.00, 
Pokud je po 20.30 kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá. 
LENKA FALUŠIOVÁ: PODOBY LESA – Výstava grafik do 12. 5.
KAMILA HAVLÍKOVÁ – Výstava akvarelů a maleb 17. 5. – 14. 7.

Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník
SVĚT KOLEM NÁS – Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Mělník 8. 5. – 4. 6. 
ČLOVĚK A KRAJINA – Výstava prací absolventů výtvarného kurzu 7. 6. – 28. 6. 
N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě - Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00 
RETROSPEKTIVNÍ VÝSTAVA RUSKÉHO MALÍŘSTVÍ XVIII. – XX. STOLETÍ  do 10. 11.
FLÓRA, FLÓRA, FLÓRA! – Výstava se zaměřuje především na česká díla 
20. a 21. století, jejichž tématem jsou kvetoucí rostliny. do 16. 6.
PETR ŠULC: POHLED VZHŮRU – Výstava z cyklu Umělci do 40 let do 16. 6.
PTÁK OHNIVÁK – Scénografie k dílům ruských autorů 
v českých veřejných sbírkách 29. 6. – 8. 9.

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, v so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY, Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, JAROSLAV SVOBODA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
FRANTIŠEK DÖRFL – Grafika, pastely, objekty do 2. 6.
CHRONOS – P. Benda, A. Kanta, B. Pejchal, 
M. Štěpánek, J. Vašica, J. Vyskočil do 7. 7.
BOHUSLAV MARTINŮ KRESLÍCÍ do 2. 6.
EVA BACHRATÁ LINHARTOVÁ 6. 6. – 28. 7. 
VĚROSLAV BERGR – Malíř, grafik, ilustrátor a sochař 13. 6. – 25. 8. 
O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc; www.muo.cz; info@muo.cz; tel. 585 514 111
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli vstup volný
MIROSLAV ŠNAJDR ST.: MĚKKÝ POLOHLAS do 2. 6.
MÍSTO ČINU: PÉCSI MŰHELY do 2. 6.

VÁCLAV JÍRA: POEZIE Z KOVOŠROTU - Kinetické objekty ze strojového odpadu 
představují osobitou tvorbu plnou jemného humoru a hravosti. 16. 5. – 14. 7. 
VLADISLAV MIRVALD: SMYSL PRO KRAJINU – Expresivní „fauvistické“ 
krajinomalby z raného období umělcovy tvorby 16. 5. – 14. 7.
Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz
Otevřeno denně 13.00–18.00 na požádání v recepci Penzionu G v téže budově
PETR ŠMAHA: „OPŘENOST“ – malba a kresba 1. 5. – 2. 6.  
IRENA ŠAFRÁNKOVÁ: UHLEM, PASTELEM, OLEJEM 5. 6. – 30. 6.
R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Náb. Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm; www.galeriecrears.cz; 
tel.: 739 403 486, 723 005 445; Otevřeno: st-pá 10.00-
12.00, 14.30-17.00, so 9.30-12.00
OLDŘICH TICHÝ do 18. 5.
KAREL ROSSÍ, SEBASTIAN KITZBERGER 22. 5. – 22. 6.
JAKUB ŠPAŇHEL 26. 6. – 24. 8.

T I Š N O V
Městské kulturní středisko Tišnov – Galerie Josefa Jambora
Brněnská 475, Tišnov; www.mekstisnov.cz/galerie, 
galerie@kulturatisnov.cz; tel. 778 498 589
Otevřeno: st 10:00-18:00, čt-pá 14:00-18:00, so-ne 10:00-17:00. 
ADAM KAŠPAR: KLENBOU-BRÁZDOU do 19. 5.
BOOM! GRRR!! BANG!!! VŠE SE HÝBE? Výstava Ateliéru 
Komiks a ilustrace pro děti Fakulty umění a designu Ladislava 
Sutnara Západočeské univerzity v Plzni. 1. 6. – 8. 9.

T Ř E B Í Č
Městské kulturní středisko Třebíč
Karlovo nám. 47, Třebíč, www.mkstrebic.cz, pokladna@mkstrebic.cz,
tel. 568 610 013, 777 746 983
Galerie Malovaný dům
Karlovo nám. 53, Třebíč; Otevřeno denně kromě po 10.00–12.00 a 13.00–17.00
ZDENĚK KONVALINA: MEZI DVĚMA SVĚTY do 9. 6.
TEA DOHNALOVÁ: PROMĚNY VNITŘNÍ KRAJINY 27. 6. – 18. 8. 

Výstavní síň Předzámčí
Zámek 1, Třebíč; Otevřeno po-pá 9.00–17.00, so-ne 10.00–17.00 
VLADIMÍR WERL: UMĚLECKÉ KNIŽNÍ VAZBY A OBRAZY PŘÁTEL do 2. 6.
SAMETOVÁ REVOLUCE NA PŮDĚ 30. 5. 2019 – 26. 4. 2020
MILADA VEDRALOVÁ: DIVY ANTIKY A KŘESŤANSTVÍ 13. 6. – 4. 8. 

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Dům umění Ústí nad Labem Fakulty umění a 
designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188, 
duul@ujep.cz, www.duul.cz; Otevřeno út-so 10.00–18.00
ADÉLA MATASOVÁ do 24. 5.
JAROSLAV PROKEŠ: BEZ PŘEDMĚTU do 24. 5.
DIPLOMKY 2019 – Výstava závěrečných prací studentů Fakulty 
umění a designu Univerzity J. E. Purkyně 30. 5. – 27. 6.

V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305, www.galerie.kzvalmez.cz,
 galerie@kzvalmez.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
WOJCIECH LAWNICKI: 9 2 5 – Obrazy z přírodních zemitých pigmentů do 7. 6.
KURÁŽ – Výstava žáků ZUŠ Alfréda Radoka ve Valašském Meziříčí do 14. 6.

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220,www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz; 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
MILOŠ JIRÁNEK (1875-1911): TICHÝ HLAS do 12. 5. 
ETA – UMĚNÍ (A) SPOTŘEBIČE do 19. 5. 
BYTOVÁ SOUTĚŽ FIRMY BAŤA V ROCE 1935 do 9. 6.  
TRIENÁLE PROSTOR ZLÍN 2019: ALTERNATIVY DESTRUKCE (Lukáš Houdek, Ivana 
Sláviková, Emese Benczúr, Karolina Kubik) 29. 5. – 8. 9.  
HODINY SLUNCE A MĚSÍCE (Eugen Brikcius, Jiří Hlína) 19. 6. – 25. 8. 

Letohrádek Ostrov
Zámecký park 226, Ostrov, tel. 353 842 883, 737 072 522, www.letohradekostrov.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00 
MILOSLAV POLCAR: OTEVŘENÉ MÉDIUM – Práce na papíře, tisky aj. do 9. 6.
ROBERT VLASÁK: ROZHRANÍ – Site-specific instalace do 9. 6.
KATEŘINA ŠTENCLOVÁ A KRISTÝNA ŠORMOVÁ – Malby, instalace 21. 6. – 6. 10.
MARKÉTA VÁRADIOVÁ – Instalace 21. 6. – 6. 10.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
KAREL ŠLENGER do 23. 6. 
JONÁŠ CZESANÝ 29. 6. – 1. 9.
Kostel sv. Vavřince v Klatovech 
KAREL ŠLENGER: MONUMENTÁLNÍ MALBY do 23. 6.

Klenová – Galerie Klatovy / Klenová
Klenová 1, Janovice nad Úhlavou, tel. 376 392 208, 
602 489 097, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Purkrabství hradu Klenová 
FOTOGRAFOVÉ ZE SBÍREK GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ do 26. 5.
BEDŘICH GRUNZWEIG 2. 6. – 1. 9.
Zámek Klenová 
LINORYT II. do 26. 5. 
MARTIN KURIŠ 2. 6. – 1. 9.
Sýpka Klenová 
CESTA 2019 – 16. ročník přehlídky prací výtvarných 
oborů ZUŠ Plzeňského kraje do 19. 5.
DAVID CAJTHAML 26. 5. – 25. 8.  
K O L Í N
Galerie V zahradě 
Sokolská 24, Kolín, www.galerie-kolin.cz, otevřeno po–pá 10.00–18.00
PORTRÉTY (K.Cermanová, M.Jírovská, V.Jírovská, A.Krymláková, 
K.Ondrová, K.Procházka, O.Přibyl, V.Vinduška) do 30. 5.

Studiová scéna Pod točnou 
Městské divadlo Kolín, Smetanova 557, Kolín, www.divadlokolin.cz
Otevřeno po–čt 9.00–12.00 a 13.00–16.00
MIROSLAVA ZYCHOVÁ: OBRAZY 14. 5. – 27. 6.

K U T N Á  H O R A
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
VÁCLAV BLÁHA: PODIVNÉ PERLY POCHYBNOSTI do 26. 5.
MILOŠ MICHÁLEK: VYRYTO DO PAMĚTI do 9. 6. 
JÁNUŠ KUBÍČEK: VELEZAJÍMAVÁ HRA do 9. 6. 
TVÁŘE EXPRESIONISMU (1905-1925) 16. 6. – 15. 9.

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 každý čtvrtek vstup zdarma
KRÁSA A PŮVAB – Současné české sochařky do 9. 6.
MYSTIKA HYGIENY – Estetika těla a hygieny v současné tvorbě 17. 5. – 1. 9.
KARÍMA AL-MUKHTAROVÁ A MARTIN PONDĚLÍČEK 17. 5. – 1. 9.
JOSEF JÍRA – Retrospektiva 28. 6. – 29. 9.
NOVÁ CITLIVOST BĚLY KOLÁŘOVÉ 28. 6. – 29. 9.

Galerie Prostor 228 
Studničná 227, Liberec 2, www.prostor228.cz, info@prostor228.cz 
Otevřeno út–st 9.00–13.00 a 14.30–19.00, po a čt–pá na zavolání, 608 071 033
MIREK KAUFMAN: MALBY 1. 5. – 30. 6.

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben–září),
9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen–březen)

Galerie 
Villa Pellé

Renáta Fučíková

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

České 
galerie

05
-0

6/
20

19

www.ceskegalerie.cz

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
PROMĚNY OBRAZU – OBRAZY PROMĚN stálá expozice
TRANSFORMER MILAN LANGER do 26. 5.
ART DIVISION TEAM VICTORY NOX do 26. 5.
BLÍŽ K FANTAZII NEŽ K REALITĚ – Výběr z díla Vladimíra 
Preclíka z let 1960–1968 24. 5. 2019 – 10. 5. 2020
JIŘÍ NAČERADSKÝ, LUBOMÍR TYPLT: PŘÍČNÝ ŘEZ 14. 6. – 22. 9.
ODKAZ BISKUPA JOSEFA DOUBRAVY (F. Ženíšek, M. Švabinský, 
L. Marold, A. Slavíček, J.Panuška ad.) 21. 6. – 22. 9.

H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
Tel. 565 650 906; Otevřeno st-ne 10.00–18.00
KUNA NESE NANUK – Umění čtení umění do 12. 5.
VRCHOVINA, KRABATINA, MRCHOVINA: SOLITÉŘI VYSOČINY 8. 6. – 29. 9.

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
MODERNÍ UMĚNÍ A GOTIKA stálé expozice
PŘÍRŮSTKY DO SBÍRKY GAVU CHEB – Výstava z depozitáře do 9. 6.  
SVOBODA / PALCR: VIDĚT SOCHY do 16. 6.
PAWEŁ ALTHAMER, ARTUR ŻMIJEWSKI: KOLÁŽE do 23. 6.
VLADIMÍR BOUDNÍK: AKTIVNÍ GRAFIKA (OPUS MAGNUM) do 23. 6.

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
RETROMUSEUM – Design a životní styl 60. až 80. let v ČSSR stálá expozice
HOTEL PRAHA do 13. 10.  
J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou, galerie-my@seznam.cz, 
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202
Otevřeno út-pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00, so 10.00–13.00
VIKTOR VORLÍČEK – Výběr z kreslířské, grafické, 
malířské a ilustrátorské tvorby do 18. 5.
IN ARTE VOLUPTAS! –  Výstava ke 160. výročí založení 
uměnímilovné společnosti Schlaraffia v Praze 6. 6. – 15. 9. 
J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Jihlava, tel. 567 309 722, www.ogv.cz, ogv@ogv.cz, Otevřeno denně kromě 
po 10.00–18.00, každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24 
EVA ČINČEROVÁ: ZÁPAS V SOBĚ do 12. 5.
MILOŠ JIRÁNEK (1875-1911) 23. 5. – 25. 8.

Komenského 10
DANA PUCHNAROVÁ: POTĚŠENÍ Z BAREV – Retrospektiva do 26. 5.
KÁMEN A STROM – Archetypy krajiny Z. Fuskové a A. Serdyuk do 26. 5.
JAKÉ HRANICE? – A. Mucha, F. Kupka, O. Gutfreund ad. 6. 6. – 13. 10. 

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, www.galeriekvary.cz, 
info@galeriekvary.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, vždy první 
středa v měsíci vstup zdarma do všech poboček Galerie umění KV
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
OTAKAR SLAVÍK: OHLÉDNUTÍ 10. 5. – 23. 6.
MICHAL GABRIEL – Sochy 29. 6. – 8. 9. 
Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00 
JIŘÍ JIROUTEK, PAVEL PLANIČKA: JINÁ KRAJINA do 26. 5.
NEJEN BROUČCI ARCH. ZDEŇKA PODHŮRSKÉHO – Kresby, loutky 30. 5. – 28. 7. 

VÁCLAV CIGLER: KRESBY do 23. 6.
SOUSEDÉ V KNIZE – vývoj české a německé knihy od poč. 20. století 20.  6. – 13. 10. 
ARCHITEKT PETR BRAUNER 20.  6.  – 22. 9.

Arcidiecézní muzeum Olomouc 
Václavské náměstí 3, Olomouc
KŘÍŽOVÁ CESTA Z ORLICE –  Restaurování 2010-2018  do 19. 5. 
ZA CHRÁM, MĚSTO A VLAST 13. 6. – 29. 9.

O P A V A
Dům umění
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz, www.dumumeniopava.cz
tel. 553 668 734, 734 862 481; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00 
ÁÁÁCH – ČESKOSLOVENSKÝ FILMOVÝ PLAKÁT 60.-70. LET 
ZE SBÍRKY PLAKÁTŮ TERRYHO PONOŽKY do 16. 6.

Kostel sv. Václava  
VÝSTAVA BAKALÁŘSKÝCH A DIPLOMOVÝCH PRACÍ studentů ateliéru 
grafiky fakulty umění Ostravské univerzity 20. 5. – 31. 5.
P A R D U B I C E
Východočeská galerie v Pardubicích – Zámek 
Zámek č.p. 3, Pardubice, www.vcg.cz, vcg@vcg.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
VOŇAVOST ŽLUTÉ RŮŽE – Symbolika květin v díle umělců 20. století do 16. 6.
DOBA PLASTOVÁ – umělecká díla posledních 50 let 26. 6. – 6. 10.

Dům U Jonáše  
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
ARCHITEKTURA PARDUBIC – Anglobanka Josefa Gočára do 9. 6.
PROMĚNA MLÝNŮ – Winternitzovy automatické mlýny do 9. 6.
P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň; www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz; tel. 377 908 511; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
KARIÉRA S PALETOU. Umělec, umění a umělectví v 19. století do 9. 6.
JIŘÍ SLÍVA: KRÁSA NESMYSLU 26. 6. – 25. 8.
Výstavní síň Masné krámy 
Pražská 18, Plzeň
JDI NA VENKOV!  Výtvarné umění a lidová kultura 
v českých zemích 1800–1960 do 12. 5.
KUBIŠTA – FILLA. PLZEŇSKÁ DISPUTACE 7. 6. – 29. 9.

P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby v Poděbradech
Lázeňská 363/III, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.lazne-podebrady.cz/galerie
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
FRANTIŠEK LÍBAL: TLUMENÁ IMPRESE  do 12. 5.
VOJTĚCH ADAMEC ST.: SOCHY, VOJTĚCH ADAMEC ML.: OBRAZY 17. 5. – 14. 7. 
P R O S T Ě J O V
Muzeum a galerie v Prostějově
nám. T. G. Masaryka 2, Prostějov, tel. 582 330 991, www.muzeumpv.cz,
muzeumpv@muzeumpv.cz; Otevřeno út-ne 9.30–12.00 a 13.00–17.00
DRUHÁ SMĚNA – Druhá výstava výtvarníků, kteří pedagogicky působí 
na Střední škole designu a módy v Prostějově do 29. 5.

P Ř Í B R A M
Galerie Františka Drtikola Příbram
Tyršova 106, Příbram, tel. 318 632 628, 739 983 876, www.galerie-drtikol.com 
Otevřeno út-ne 9.00–17.00
12/15 DNES do 2. 6.
JAN ČÁKA: GRAFIKA, KNIŽNÍ ILUSTRACE 7. 6. – 14. 7.
R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ – např. Emila Filly, Jana Zrzavého, 
Mikuláše Medka a Václava Boštíka, Antonína Slavíčka. stálá expozice

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

Galerie 
hl.m. Prahy
Městská 
knihovna 
Karafiáty 
a samet

Galerie výtvarného 
umění v  Náchodě

Flóra, Flóra, Flóra!

Horácká galerie 
v Novém Městě 
na Moravě 
Chronos

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 


